



Č. j.: SFZP 075228/2018

Datum: 7. 9. 2018

## Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), zároveň jako zaměstnavatel státního zaměstnance, jemuž adresujete svoji žádost o poskytnutí informací a tudíž jako subjekt příslušný k jejímu vyřízení, obdržel dne 24. 8. 2018 předmětnou žádost týkající se oznamování podezření ze spáchání protiprávního jednání v tomto znění:

*„Konkrétně žádám o informace, jaký byl celkový počet podnětů, který prošetřovatel obdržel v roce 2016 a 2017 s doplněním, kolik z těchto podnětů bylo anonymních. Dále prosím o specifikaci počtu podnětů v uvedených letech, u nichž bylo podezření z protiprávního jednání potvrzeno. Závěrem prosím o doplnění informace, u kolika podnětů byla věc podle § 7 odst. 2 uvedeného nařízení poskytnuta orgánům činným v trestním řízení nebo správnímu orgánu k dalšímu řízení.“*

*V případě, že prošetřovatel řešil zvláště složité případy (doba vyřízení přes 20 dnů), žádám tímto o stručný anonymizovaný popis povahy protiprávního jednání.“*

**Fond Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 24. 8. 2018 vyhověl a podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu s Vaší žádostí poskytuje požadované informace formou níže uvedeného vyjádření:**

1. V roce 2016 Fond obdržel tři podněty v rámci whistleblowingu. Všechny tři podněty byly anonymní. V roce 2017 Fond neobdržel žádný podnět.
2. U žádného z podnětů, obdržených v uvedených letech, nebylo potvrzeno protiprávní jednání.
3. Vzhledem k tomu, že žádné podezření z protiprávního jednání nebylo potvrzeno, nebyl žádný z obdržených podnětů postoupen orgánům činným v trestním řízení ani správnímu orgánu k dalšímu řízení.
4. Jelikož u žádného z obdržených podnětů nebylo potvrzeno protiprávní jednání, případy *zvláště složité* nebyly řešeny.

S pozdravem

.....  
**Bc. Martina Zavadilová**  
ředitelka Sekce organizačně-právní